2023 年 ２ 月 13 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 IR部長 纐纈 保一

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月 13日開催の取締役会において、2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期

通期連結業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

150,000 6,500 7,000 5,000 296.32

今回修正予想（Ｂ） 142,000 3,500 3,500 2,100 124.46

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 △3,000 △3,500 △2,900

増減率（％） △5.3 △46.2 △50.0 △58.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
144,137 12,698 13,083 9,346 584.32

２. 修正の理由

IT 関連事業においては、ネットワークで企業 DXを支援する一環として高付加価値商品の拡販や新サ

ービスの提供と共に、商品の安定供給と価格安定に努めシェアは維持・拡大したものの、国内需要の縮

小により売上高は微減と想定されますが、急激な円安と世界的な半導体不足に端を発する原価高騰によ

り、利益面では大幅な減益が予想されます。一方、食品事業においては、麺の主原料となる小麦粉・そ

ば粉などの原材料・資材やエネルギー価格が上昇いたしましたが、国産原料を使用した付加価値商品の

販売や価格改定、新規販路開拓などにより堅調な業績を予想しております。このような状況下、上記の

通り 2023年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想等につきましては、当社が現時点までに入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる可能性があります。

以 上

	通期連結業績予想の修正に関するお知らせ